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TO SOGNE PÅ NETTET

To sogne er længe udkommet på nettet samtidig med 
den trykte udgave.

Fra denne gang prøver jeg noget nyt, så snart bladet 
bliver sendt i trykken vil det udkomme på nettet på 

nedenstående link.
Derfor vil kalenderen også være passet til sådan at de 
første begivenheder er efter datoen hvor det blev lagt 

på nettet og ikke efter den trykte udgivelsesdato 
http://bjergby-mygdalif.dk/to

NYE udeblivelser af bladet
Jeg har ad omveje hørt at der stadig er en del der jævnligt ikke får bladet.  

Da det åbenbart er jævnligt det sker vil jeg bede om jeres hjælp. I skal stadig kontak-
te  distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 4 i bladet 

står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

Men jeg vil meget gerne hvis I vil kontakte mig også på nedenstående mail. Så kan 
jeg lave et register over hvor mange det reelt drejer sig om.

Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-
mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.
Med venlig hilsen

Visti Baldur Hansen
Redaktør
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Alting har sin tid, noget nogle 
få dage andet flere hundrede år. 
Min tid som næstformand og 
formand ligger et sted der midt 
imellem. Som tidligere oplyst 
stoppede jeg som formand ved 
generalforsamlingen d.29. fe-
bruar. Jeg havde desværre ikke 
tiden længere og dermed syntes 
jeg, at jeg på sigt måske mere 
kommer til at stå i vejen for 
foreningens udvikling. Det er 
sådan, som med så meget andet, 
at når der kommer andre øjne, 
ører og tanker til, vil der ske 
noget andet og den tid, hvor det 
vil være sundt for foreningen 
tænker jeg er nu. Der tales meget 
om hvor svært det er at skaffe 
frivillige hjælpere, trænere og 
lign i vores ”travle” hverdag. 
Denne problematik har jeg tid-
ligere nævnt, men med modsat 
fortegn. Jeg vil gerne takke alle 
jer der igennem årene har støt-
tet op og hjulpet når vi har haft 
brug for jer. Der hvor jeg har 
oplevet en lille udfordring er når 
vi manglede udvalgsmedlem-
mer, her har vi og måske især 
udvalgsformændene igennem 
årene enkelte gange måttet på 
overarbejde for at finde interes-
serede nok til at opretholde et 
acceptabelt antal medlemmer 
i de forskellige udvalg. Jeg vil 
gerne takke alle jer udvalgs-
medlemmer, som jeg har samar-
bejdet med igennem alle årene. 
Uden jeres fantastiske indsats 
havde det måske ikke været en 
så stor fornøjelse at stå i spidsen 
for foreningen, som jeg syntes 
det har været. 

Jeg kan se tilbage på en for-
ening, hvor bestyrelse og udvalg 
igennem alle årene har kunnet 
skabe en foreningskultur, hvor vi 
alle hjælper hinanden – det har 
været nødvendigt at måtte priori-
tere i indsats ud fra det økonomi-
ske råderum, vi alle i fællesskab 
havde fastsat i budget. Hvis man 
ikke fik det man selv ønskede sig 
allermest, kunne man glæde sig 
over at andre fik mulighed for 
at få deres ønsker opfyldt. Man 
vidste med sikkerhed, at man 
på et senere tidspunkt selv ville 
blive tilgodeset. Mange har ytret 
mishag imod regeringens vedta-
gelse af loven om gensidig for-
sørgelsespligt. Dette princip har 
vi i foreningen igennem mange 
år praktiseret, hvilket har været 
med til at skabe en fantastisk 
følelse af samhørighed. Jeg er 
dog ikke sikker på, at de familier 
der er ramt af loven oplever det 
samme.
Vi har igennem årene investeret 
i mange store projekter, hvilket 
jeg er utrolig glad for, at den 
øvrige bestyrelse har bakket op 
omkring. På trods af alle investe-
ringerne har vi igennem næsten 
alle årene kunnet sætte penge til 
side til styrkelse af foreningens 
robusthed. Foreningen har ved 
udgangen af 2015 en egenkapital 
på ca. 1,2 mill.
Jeg vil ikke i denne omgang 
komme med bud på hvad der 
fremadrettet vil være fokus på i 
vores forening, men vil dog godt 
nævne, at noget af det jeg gerne 
vil være med til er at finde ud 
af om Bjergby-Mygdal hallen 

skal arbejde henimod at blive en 
selvejende institution. Måske er 
det en skide god ide, måske ikke, 
men jeg mener tiden er kommet 
til at få det ordentligt undersøgt. 
Derudover vil jeg fortsætte 
som organisator og tovholder 
i forbindelse med afviklingen 
af Dana Cup, og som frivillig 
hjælper ved nogle af de forskel-
lige arrangementer der kommer i 
løbet af året og de kommende år.
Hvad fremtiden i øvrigt bringer 
ved man jo aldrig, men måske er 
man at finde i bestyrelsen igen 
på et tidspunkt, men en ting er 
ganske vist, når jeg opfylder 
kriterierne for at søge optagelse 
i klubben ”De grå mænd” håber 
jeg at kunne blive optaget. Tu-
sind tak til jer som allerede er 
medlemmer for den indsats I har 
bidraget med i BMI.
Jeg vil også gerne takke alle øv-
rige samarbejdspartnere, frivilli-
ge, trænere, hjælpere, sponsorer 
og lign for samarbejdet igennem 
de mange år. 
Tak for denne gang

Søren Hjelm Kristensen



4

I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. maj 2016

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen..................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller..........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Josefine Pedersen......................................................xx xx xx xx

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech................................................................ 98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard........................................................98 97 14 50

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 5 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 20. december	 3. onsdag i januar 
 
Nr. 2	 20. februar	 2. - 3. onsdag i marts 
 
Nr. 3	 20. maj	 2. - 3. onsdag i juni 
 
Nr. 4	 20. juli	 3. onsdag i august 
 
Nr. 5	 20. oktober	 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser



5

Kirke
N Y T

Marts, april, maj
og juni 2016

Gak ud, min sjæl, betragt med flid
i denne skønne sommertid
Guds underfulde gaver!
Se, hvor hvert lille blomsterpar
sig yndefuldt nu smykket har
på marker og i haver!

Hvert træ nu pranger med sit løv,
og jorden dækker til sit støv
med sommergrønne klæde,
og skønnere er liljens dragt
end Salomon i al sin pragt
på gyldne kongesæde.

Højt svinger sig de lærker små,
og duerne fra dunkle vrå
i skov og mark sig fryder,
og nattergalen, hør engang!
nu synger glad sin vekselsang,
så bjerg og dal genlyder.

Ak, tænker jeg, er der så stor
en skønhed på den faldne jord
for syndere at finde,
hvor skal vi da vel frydes ved
al glansen af Guds herlighed,
som er i Himlen inde!

Velsign os med din Helligånd,
og plej os med din egen hånd,
så vi for dig må være
som blomster små med liflig lugt,
som træer fyldt med yndig frugt
til Jesu Kristi ære!

(uddrag!)

Omsorg
Der er meget sludder i verden, men noget af det ender med at give 
god mening. 
En blandt missionærer meget elsket og sandsynligvis ganske for-
vrøvlet oplysning siger, at det kinesiske tegn for ’hellig’ består af et 
stort tegn for ’øre’, et lille tegn for ’mund’ og så til sidst et såkaldt 
tydetegn.
Nu har kinesiske tegn en historie på mindst 3000 år, og den udvik-
ling, som er sket undervejs, er ikke så regelret og logisk, at man med 
sikkerhed kan udlede ret meget af den. Men derfor kan historien jo 
udmærket ende godt! Der findes sludder, som ikke er så forvrøvlet, 
at det ikke er godt for noget.
Og et stort øre og en lille mund: stor opmærksomhed og varsom 
handlen – ja, det er så svært, som det hellige er, - eller som ’visdom’, 
’klogskab’ eller hvad der nu er i familie med sådanne begreber er. 
Men det skal være den væsentligste overskrift over alt, hvad men-
nesker foretager sig for og med hinanden: stor evne og indsats for at 
lytte og forstå, varsomhed i alt andet.
Det er betydeligt nemmere at handle og gøre noget ved det, end det 
er at finde frem til, hvad der er det rigtige at gøre. Det er betydeligt 
nemmere at omklamre og dermed umyndiggøre sin næste under 
dække af ’omsorg’ end det er at forsøge at forstå og høre efter - også 
mellem linjerne. Men det er det sidste, som er vigtigt. 
Og denne konstatering og understregningen af dets vigtighed - den 
er en konsekvens af kristendommens tale om Gud og mennesker. 
For kristendommen prædiker, at det, som findes uden på mennesker 
– det vi gør, og som enhver kan se og prøve, - at det måske endda 
kun sjældent har ret meget at gøre med det, som foregår inden i os, 
med hvem vi egentligt er. Det er betydningen af den kristne tale om, 
at kun Gud ser alt, og at kun Gud ser, hvad der bor i os, både hvad 
angår det gode og det dårlige - kun Gud kender os. 
Alt for tit spærrer vi hinanden inde i, hvad vi mener og tror at vide 
om hinanden. Og alt for sjældent får et menneske lov at komme ud 
af dette fængsel og få en mulighed for at blive sig selv. Til daglig 
er vi omklamrede af andre menneskers som regel yderst forkortede 
opfattelse af os. Til daglig er vi omklamrede - endda ofte i misfor-
stået omsorg. 
Så det første af al ting er at søge at forstå andre mennesker. At holde 
sig til det store øre, vedkende sig sin begrænsede fatteevne, og tage 
det alvorligt, hvor lidt vi egentlig forstår og ved om hinanden. Vi 
ved – og det er en bibelsk pointe – lige så lidt om hinanden, som vi 
ved om Gud. Bibelen siger: hvordan kan du elske Gud, som du ikke 
kender, men ikke det menneske, som du (tror) du kender? 
Det næste er så at elske dette andet menneske, sin næste, sit medmen-
neske. Og da vi aldrig kender hinanden fuldt ud, består det at elske 
sin næste altid i at begynde med lydhørhed og varsomhed, begynde 
med at søge at forstå, før det smukke og vigtige ord ’omsorg’ - at tage 
sig af, sørge for hinanden, give plads for hinanden, - kan begynde at 
tage form. Først dér bliver der plads til den ’lille mund’, den forsig-
tige ’tagen sig af hinanden’. 

Lars Brinth
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb:
31. januar: 
Milas Dahl Magnusen

Begravelse:
5. januar:
Margit Elisabeth Jeppesen

 
MYGDAL KIRKE  

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19.00 
Henvendelse Benedikte Hauge, tlf. 28 59 24 93
 
Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 4. april kl. 14-16
Mandag den 2. maj kl. 14-16
Mandag den 6. juni kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 22. marts kl. 19-21.30
Tirsdag den 3. maj kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 17. marts kl. 14-16:
Kirsten Munkholt om Lisbeth Foss:  
”Så er jeg det mystiske barn”

Torsdag den 14. april kl. 14-16:
Kristian Gram Schjoldager:  
Om arbejdet som flyverpræst, station Kuwait

Fællesspisning i Sognehuset
Mandag den 14. marts kl. 18.30:
Musikaften v. organist Alena Jespersen, Bindslev

Mandag den 25. april kl. 18.30:
Billeder og fortælling fra Israel
v. Jonatan Kagan, Birte og Preben Larsen

Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59

Koncert med Vendsyssel 
Fælleskor i Bjergby kirke 
onsdag den 25.maj kl. 19.30
Igen i år synger Vendsyssel 
Fælleskor sommeren ind med 
et broget og humørfyldt pro-
gram. VFK er et fast samar-
bejde mellem korene i Tver-
sted-Uggerby, Bjergby-Myg-
dal og Hirtshals-Emmersbæk 
kirker.
Der er desuden koncerter i 
Tversted kirke lørdag 28/5 
kl. 15.00  og i Hirtshals kirke 
28/5 kl. 19.30.
Der er gratis adgang til alle 
tre koncerter.

Gudstjeneste ved Spejder-
hytten
vil blive søndag den 5. juni 
kl. 13.30. Vi regner med godt 
vejr, som vi plejer, og vi er 
altid mange til denne festlige 
gudstjeneste med efterføl-
gende kaffe og mange hjem-
mebagte kager.

Sangaften i Mygdal
Vor gode tradition med en sommersangaften i Mygdal kirke 
holdes i år i hævd onsdag den 15. juni kl. 19.00. Vi håber på 
medvirken af Voksenkor og Børnekor, men synger ellers sal-
mer eller sange efter modtagne forslag. Man kan maile forslag 
til organist eller præst - helst i lidt god tid. 

Babysalmesang 
Vores nye organist, Benedikte Hauge, vil i løbet af foråret 
kontakte forældre med henblik på et oprette et babysalme-
sangshold, men man er velkommen til at maile eller ringe til 
Benedikte eller til sognepræsten for at høre nærmere: bene-
diktemortensen@gmail.com / 28 59 24 93 eller: lrb@km.dk / 
98 97 10 22
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Konfirmander 2016

Ny organist
Mit navn er Benedikte Hauge; og jeg har fornøjelsen af at være 
begyndt som organist i Bjergby og Mygdal fra den 1. februar 
i år.
Jeg glæder mig meget til arbejdet i sognene – både som orga-
nist og korleder, til at holde babysalmesang og til at arrangere 
koncerter.
I sommer flyttede jeg til Nørresundby fra Aarhus, hvor jeg har 
boet, studeret og arbejdet de sidste 10 år. Først blev jeg færdig 
som pianist og klaverpædagog fra Det Jyske Musikkonserva-
torium og siden som organist fra Vestervig Kirkemusikskole.
Jeg har i mange år kombineret de to ting, og det kan jeg hel-
digvis blive ved med, da jeg nu også underviser på Hjørring 
musiske skole.
Når jeg ikke er fuldt beskæftiget med musikken, nyder jeg at 
lave mad eller gå i haven med min kæreste.

Sogneudflugt torsdag den 
19.maj 
Bussen vil i år afhente ved 
Mygdal Hus kl. 8.30 – men 
ikke i Bjergby - og vi mødes 
alle til morgenkaffe i Bjergby 
Sognehus fra kl. 8.45. Der-
fra kører vi kl. 9.15 videre 
mod Skagen, hvor vi skal 
med Sandormen til Danmarks 
nordligste punkt, inden vi ef-
ter en bustur rundt i Skagen 
spiser frokost på Bodilles kro. 
Om eftermiddagen ser vi det 
gennemrenoverede Skagens 
Museum, og eftermiddags-
kaffen får vi i sognehuset i 
Skagen. Der er tilmelding til 
Inger Jensen, tlf. 98 97 16 
30, mail: lamdal@dlgpost.
dk, - eller til sognepræsten. 
Hjerteligt velkommen til alle, 
det plejer at være en festlig 
tur med en fyldt bus!

Gravsten
Menighedsrådet har efter 
mange overvejelser og efter 
indstilling fra provstiet ved-
taget, at de gravsten, ca. 100, 
som gennem årene er fjernet 
fra nedlagte grave på Mygdal 
kirkegård, skal fjernes.
Derfor beder vi pårørende, 
som måtte ønske selv at over-
tage de pågældende gravsten, 
henvende sig til menigheds-
rådsformand Jette Nedergård, 
tlf. 98 97 14 50, senest 1. 
april 2016.

Himmelske Dage i Køben-
havn i Kristi Himmelfarts-
ferien den 5.-8. maj 
Himmelske Dage er en fast 
tilbagevendende dansk kir-
kebegivenhed, som af nogen 
sikkert vil være kendt som 
Danske Kirkedage. Det hol-
des hvert tredje år og hver 
gang i en ny by. Her i 2016 er 
festivalen henlagt til hoved-
staden, og her har man valgt 
at give arrangementet navnet 
”Himmelske Dage.
Du kan læse mere om Him-
melske Dage på www.face-
book.dk/himmelskedage og 
på www.himmelskedage.dk, 
hvor det endelige program 
vil blive offentliggjort primo 
marts.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Benedikte Hauge Mortensen, Tjørnevæn-
get 1, 9400 Nørresundby, tlf. 28 59 24 93 

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Marts

6. Midfaste Ingen 9.00

13. Mariæ Bebudelse 9.00 Ingen

20. Palmesøndag 10.30 9.00

24. Skærtorsdag 10.30 19.00

25. Langfredag 9.00 10.30

27. Påskedag 10.30 9.00

28. 2. Påskedag Ingen 10.30

April

3. 1.s.e. Påske 10.30 Ingen

10. 2.s.e. Påske 9.00 10.30

17. 3.s.e. Påske 10.30 9.00

22. Bededag, konfirmation 9.00 11.00

24. 4.s.e. Påske Ingen 9.00 Katrine Kjeller Petersen

27. 17.00 Spaghettigudstjeneste

Maj

1. 5.s.e. Påske 9.00 10.30

4. 19.30 4. maj gudstjeneste

5. Kr. Himmelfart 10.30 Ingen

8. 6.s.e. Påske 9.00 19.00

15. Pinsedag 9.00 10.30

16. 2. Pinsedag 10.30 Ingen

22. Trinitatis - Åbne byer Ingen 9.00

29. 1.s.e. Trinitatis 10.30 9.00

Juni

5. 2.s.e. Trinitatis 13.30 Spejderhytten 10.30

12. 3.s.e. Trinitatis 10.30 9.00

15. 19.00 Sangaften

19. 4.s.e. Trinitatis 9.00 10.30

26. 5.s.e. Trinitatis 10.30 9.00

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Referat af generalforsamlingen 2016
Mandag den 15. februar af-
holdtes foreningens årlige ge-
neralforsamling i foreningens 
lokaler på skolen. Der var 
mødt  19 medlemmer.
Ove Jacobsen blev valgt til 
mødets dirigent.
Formanden Olaf Nedergaard 
aflagde beretning. Det har 
været et godt år for forenin-
gen. Der er afleveret en del 
materialer på arkivet - bl.a. 
noget fra Holger Grøntveds 
arkiv. Der er også modtaget 
nogle kasser fra Frede Hou-
bak, som desværre døde sid-
ste efterår. Der er således nok 
at rive i for folk på arkivet. 
Der er godt gang i at få arki-
valier registreret i Arkibas. 
Der kan nu studeres dele af 
arkivet på www.arkiv dk, og 
der kommer hele tiden nyt til.
På vores hjemmeside publice-
res ind i mellem nye artikler. 
Der er i 2015 kommet fortæl-
linger og artikler fra Frede 
Houbak, Frode Houbak, Jør-
gen Brogaard, Hans Høiund-
Carlsen og undertegnede, så 
der er masser af lokalhistorie 
at finde på vores hjemmeside. 
Tak til Hans Høilund- Carlsen 
for arbejdet med hjemmesi-
den.
Vi fik i 2015 mulighed for at 
udvide vores lokale til ca. det 
dobbelte. De såkaldte ”grå 
mænd” har givet tilsagn om 
at hjælpe med at få det indret-
tet på den mest hensigtsmæs-
sige måde. 
Årets arrangementer har væ-
ret godt besøgt. I foråret blev 
der gennemført 3 ”Mandags-
fortællinger”.
Desværre fandt vi ingen em-
ner til efteråret, men 21. marts 

kommer Benny Risager, og 
18. april Normann Pedersen. 
Årets sommerudflugt i juni 
gik til Dorf Møllegård med 
ca. 35 deltagere. Kaffen fik vi 
på Hjallerup Kro, og derefter 
så vi Thilo Franks kunstværk 
”Ecco” i Hjallerup.
I september havde arkivet la-
vet en udstilling om Bjergby-
Mygdal skole gennem 50 år. 
Den blev vist i forbindelse 
med skolens jubilæum. 
Til Arkivernes Dag i novem-
ber blev udstillingen vist igen 
sammen med et fyldigt ud-
snit af de malerier, som arki-
vet råder over. Der var som 
sædvanlig god opbakning om 
denne lørdag eftermiddag. 
I det hele taget synes jeg, at 
det er bemærkelsesværdigt, at 
så forholdsvis mange møder 
op til vore arrangementer, 
og vil gerne benytte lejlig-
heden til at sige tak for lokal 
opbakning, og fordi  man øn-
sker at stå som medlem i en 
forening, der er totalt lokalt 
forankret. 

Efter formandens beret-
ning fremlagdes regnskabet. 
Der var i 2015 indtægter på 
22.790 kr. og udgifter på 
15.310 kr. Kontingentet for 
det kommende år er vedtaget 
til uændret 75 kr.
Kasserer Inger Thomsen 
ønsker ikke at fortsætte på 
posten. Formanden takkede 
hende for godt og stabilt ar-
bejde.
Valg: Formanden Olaf Neder-
gaard ønskede ikke genvalg. 
Mona Madsen, Mygdal blev 
valgt. Grethe Andersen og 
Jørn Nielsen blev genvalgt.
Som suppleanter genvalg-
tes: Birthe Sørensen og Palle 
Madsen
Som revisorer genvalgtes 
Tage Bæk Thomsen og Jør-
gen Bjerregaard.
Under eventuelt takkede Jørn 
Nielsen den afgående for-
mand for godt samarbejde i 
mange år.
Aftenen sluttede med kaffe.
                                                                                                                                                      

 BO

Generalforsamlingen blev afholdt i de nye lokaler, som 
nu er under renovering.

Foto: Hans Høilund-Carlsen
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KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Mandagsfortællinger
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Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 



AKTIVITETSKALENDER 2016
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge, 
tlf. 28 59 24 93

29. februar 2016 kl. 19.00
Generalforsamling for BMI i hal-
lens cafeteria.
BMI

3. marts 2016 kl. 19.00
Fællesmøde i Sognehuset.
Landsbyrådet

7. marts 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

12. - 13. marts 2016
Hobby- og kunstudstilling på skolen

13. marts 2016 kl. 10-13
Sogneindsamling.
Menighedsrådet

14. marts 2016 kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset.
Menighedsrådet

17. marts kl. 14-16
Sogneeftermiddage i Sognehuset. 
Menighedsrådet

19. marts kl. 18.00
Dilettant i Mygdal forsamlingshus. 
Mygdal forsamlingshus

21. marts kl. 15
Mandagsfortællinger. 
Lokalhistorisk forening

23. marts kl. 19.00
Dilettant i Mygdal forsamlingshus. 
Mygdal forsamlingshus

3. april 2016 kl. 15
Nat og Drømme på Odden. Fire 
sangere fra musikkonservatoriet i 
Köln med Tanja Tismar ved flyglet 
synger lieder af Schubert, Men-
delsohn m.fl.
Odden

3. april 2016
Gymnastikopvisning i Hallen.
BMI-Gymnastik

4. april 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

14. april kl. 14-16
Sogneeftermiddage i Sognehuset. 
Menighedsrådet

15. juni 2016 kl. 19
Sangaften Mygdal kirke.
Menighedsrådet

21. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra Røde Møllevej 48, 
Mygdal hos Thorsten Thomsen.
Jørgen Brogaard og Grethe Ander-
sen fører os rundt i området.
Stigruppen

28. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra P-pladsen ved kirken 
ved Vrejlev Kloster.
Vi går den såkaldte ”Klosterrute” - 
en lokalhistorisk tur på 5.4km.
Stigruppen

13. juli 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af 
Landkøkkenet Mygdal.
Nærmere program senere.

27. juli 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-

18. april kl. 15
Mandagsfortællinger. 
Lokalhistorisk forening

25. april 2016 kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset.
Menighedsrådet

30. april 2016 kl. 13
Generalforsamling i Fæstebondefor-
eningen på Odden, med musikalsk 
indslag, spisning og overrækkelse af 
gave til samlingen. For fæstebønder.
Odden

2. maj 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

19. maj 2016 kl. 8.30
Sogneudflugt med afgang fra 
Mygdalhus.
Menighedsrådet

21.-22. maj 2016
Åbne landsbyer i Bjergby-Mygdal 
med mange aktiviteter for børn og 
voksne. Bus mellem aktiviteterne 
både lørdag og søndag. Lørdag aften 
fællesspisning i stort telt på Odden. 
Se hele programmet for weekenden 
på hjemmeside og facebook.
Odden

25. maj 2016 kl. 19.30
Koncert med Vendsyssel Fælleskor.
Menighedsrådet

5. juni 2016 kl. 13.30
Gudstjeneste Spejderhytten.
Menighedsrådet

7. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra Kobberholtvej 227.
Agnes Pilgaard og Ulrik Jes Hansen 
vil lede os ind i Uslev Bakker.
Stigruppen

6. juni 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

14. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra Nørre Torv, Sindal.
Jens Holt Andersen vil vise os en 
række springvand og fortælle om 
disse. Vi drikker nok kaffen i det 
nærliggende Pakhus.
Stigruppen

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

regården Odden. Maden leveres af
Landkøkkenet Mygdal.
Nærmere program senere.

10. august 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af
Landkøkkenet Mygdal.
Nærmere program senere.

16. august 2016 kl. 19 
Travetur fra P-pladsen for enden af 
Hængebrovej, Tversted.
Grethe A. fører os rundt i det flotte 
område.
Stigruppen

23. august 2016 kl. 19 
Travetur fra Spejderhytten, Bjergby.
Ole og Kirsten viser os de små stier 
i området. Kaffen drikker vi ved 
spejderhytten.
Stigruppen

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Kontakt os for et
uforpligtende møde

Klar til
hus & have

Med AL BoligKlar 
rydder vi skrivebordet, 
når dit boligkøb kræver 
det. Book et boligmøde 
med 1 times varsel, og 

få svar inden for 
24 timer.

Sct. Olai Plads 2  |  9800 Hjørring  |  38 48 30 44  |  hjoerring@al-bank.dk

Helle H. Kristensen
kunderådgiver service 
Tlf. 38 48 35 43

Kim Winkel
kunderådgiver 
Tlf. 38 48 35 46

Anni Hjermitslev
kunderådgiver 
Tlf. 38 48 35 47

Tina Mølhus Juhl
kunderådgiver 
Tlf. 38 48 35 42

Rene Løth Kristensen
kunde-/erhvervsrådgiver 
Tlf. 38 48 35 45

Knud Michael Persson
souschef 
Tlf. 38 48 35 44

Jesper Stærmose
filialdirektør 
Tlf. 38 48 35 40
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www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*

Mens der har været vinterlukket 
på Odden har vi haft travlt. En 
udgravning inde i herregårdens 
ældste bygning har bevist, at 
der under bygningen befandt 
sig endnu en etage. Man kom til 
den fra gårdspladsen gennem en 
senere tilmuret dør i ydermuren. 
Her er et billede af udgravnin-
gen, hvor trappen fra gårdsplad-
sen førte ned til underetagen.  
Murstenene til højre markerer 
siden af døråbningen og ligger 
på bygningens fundament. Midt 
i billedet til venstre ligger større 
og mindre sten hulter til bulter, 
kastet ned da døråbningen blev 
muret til.  Nederst i billedet ses 
de nederste trappesten, resten af 
gulvet var et lergulv.  Undereta-
gen blev fyldt op i flere omgan-
ge, i det ene lag ligger forkullede 
trærester, måske fra 1763, da en 
fløj af bygningen nedbrændte. 
Det øverste lag stammer fra om-
kring 1900. Udgravningen blev 

ledet af Vendsyssel Historisk 
Museums nyansatte middelal-
derarkæolog Morten Larsen.  
Udover rester af byggeaffald 
fandt han skår af sorte jydepotter 
og en lille slibesten. Men mid-
delalderens folk spiste nok også 
spareribs, i hvert fald var der 
adskillige rester af dyreknogler.
Når Odden genåbner d. 1. marts 
kan man se to nyrestaurerede 
rum. De indvies ved en koncert 
d. 3.april. Fæstebondeforenin-
gen holder generalforsamling 
d. 30.april kl. 13, og i week-
enden den 21-22. maj bliver 

der en lang række aktiviteter i 
hele Bjergby-Mygdal, på Odden 
bl.a. marionetteater for børn med 
H.C. Andersens Fyrtøjet og fæl-
lesspisning i telt.  Der etableres 
busforbindelse mellem aktivi-
teterne både lørdag og søndag. 
Se mere på hjemmesiden www. 
jJfwillumsenodden.dk og face-
book-siderne Willumsens venner 
og Victor Petersens Willumsen-
samling. Man kan også tilmelde 
sig Oddens nyhedsbrev ved at 
skrive til 
museum@jfwillumsenodden.dk. 

ODDENS ÆLDSTE GULV ER 500 ÅR
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Nyt fra Ungdomsbadminton!
I denne sæson har BMI Ungdomsbadminton opnået flotte resultater rundt omkring i det nord-
jyske – senest til Jysk-Fynske Mesterskaber i Brønderslev, hvor Magnus Arentoft og Markus 
Hylle blev guldvindere i herredouble U13C. Markus Hylle vandt desuden sølv i herresingle 
U13C og Frederik Gjedsig Yder vandt bronze i herresingle U13B.
Herudover blev der hevet medaljer hjem til Nordea Julestævne 2015, hvor Daniel Eftevand 
vandt sølv i herredouble U15B. Anders Gjedsig Yder fik sølv i herresingle U11A samt Jesper 
Brath sølv i herresingle U15C. 
Til Aars Cup 2016 vandt Daniel Eftevand bronze i herresingle U15B samt guld i herredouble 
U15B. Anders Gjedsig Yder vandt guld i herredouble U11A, William Møller vandt sølv i her-
redouble U13A og Frederik Gjedsig Yder sølv i herredouble U13B.
Stort tillykke til alle medaljetagerne!

Ungdomsafdelingen har også 
gennemgået forandringer i 
sæsonens løb. Vores ung-
domstræner Ole Sørensen 
valgte at stoppe med sit virke 
midt i sæsonen. Klubben vil 
gerne rette en tak til Ole for 
sit gode arbejde og sit store 
engagement.
Heldigvis kunne Birger Niel-
sen og Julie Henneberg træde 
til med kort varsel og over-
tage trænergerningen, hvil-
ket samtidig har bevirket, at 
mange nye spillere er kom-
met til - ungdomsspillerne og 
forældre håber meget på, at 
Birger og Julie vil fortsætte i 
den kommende sæson.  
Samtidig med trænerskiftet 
blev der på et forældremøde 
besluttet at nedsætte et ung-
domsudvalg – dette består af 
Bettine Gjedsig, Anne Schou 
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Hylle samt Jan Hørsel.  I er velkomne til at kontakte os vedr. ungdomsbadminton og hvis I har 
lyst til at starte til badminton. 
Herudover vil BMI Badminton Ungdom gerne rette en kæmpestor tak til vores sponsorer 
Hirtshals Yard ApS, Trond’s Murerfirma samt Glaseksperten. Disse sponsorater har muliggjort 
indkøb af flotte spillersæt, som gør spillerne yderst præsentable til turneringer og holdkampe. 

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER

Hvad kan din 
energibesparelse 
betale?

GEHL / BARAK ARKITEKTER
Ramsvej 119
Telefon 21440566
www.barakarkitekter.dk

Få svaret af din BedreBolig-rådgiver

Træningstider:

Mandag og torsdag:
Hold 1 – kl. 17-18
Hold 2 – kl. 18-19

Bettine, Jan og Anne 
BMI Ungdomsbadminton
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Aalborg Triton 12.9.2015					     Placering	 Række			  Rang
	 William Møller							       1. plads	 Herredouble		  U13A
	 Anders Gjedsig Yder					     2. plads	 Herresingle		  U11A
	 Daniel Eftevand							       2. plads	 Herredouble		  U15B

Vodskov 20.9.2015				  
	 William Møller							       2. plads	 Herresingle		  U13A
	 Frederik Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U13C

Brønderslev 27.9.2015				 
	 William Møller							       2. plads	 Herresingle		  U13A

Vrå 10.10.2015					   
	 Anders Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U11A

DGI Landsdelsmesterskab 7.11.2015					  
	 Jesper Brath								        1. plads	 Herresingle		  U15D
	 Markus Hylle								        2. plads	 Herresingle		  U13C

Yonex Cup Bindslev 21.-22.11.2015				  
	 Frederik Gjedsig Yder og Markus Hylle		  2. plads	 Herredouble		  U13C
	 Frederik Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U13C
	 Kasper Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U9D
	 Anders Gjedsig Yder					     1. plads	 Herredouble		  U11A
	 Anders Gjedsig Yder og Rebecca Eftevand	 1. plads	 Mixdouble		  U11A
	 Jesper Brath								        1. plads	 Herresingle		  U15D
	 William Møller							       1. plads	 Herresingle		  U13A

Kredsmesterskab Brønderslev 28.-29.11.2015				  
	 Kasper Gjedsig Yder					     3. plads	 Herresingle		  U9D
	 Anders Gjedsig Yder					     2. plads	 Herresingle		  U11A
	 Frederik Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U13C
	 William Møller							       1. plads	 Herresingle		  U13A

Stidsholt 12.12.2015				  
	 Daniel Eftevand							       2. plads	 Herredouble		  U15B

Spar Nord Cup Bagterp 13.12.2015				  
	 William Møller							       1. plads	 Herresingle		  U13A
	 Frederik Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U13C
	 Frederik Gjedsig Yder og Markus Hylle		  1. plads	 Herredouble		  U13C
	 August Rask								        1. plads	 Herresingle		  U9D
	 August Rask og Kasper Gjedsig Yder		  1. plads	 Herredouble		  U9D

Nordea Julestævne St. Restrup 27.-29.12.2015				  
	 Daniel Eftevand							       2. plads	 Herredouble		  U15B
	 Anders Gjedsig Yder					     2. plads	 Herresingle		  U11A
	 Jesper Brath								        2. plads	 Herresingle		  U15D

Aars Cup 9.-10.1.2016				 
	 Daniel Eftevand							       3. plads	 Herresingle		  U15B
	 Daniel Eftevand							       1. plads	 Herredouble		  U15B
	 William Møller							       2. plads	 Herredouble		  U13A
	 Frederik Gjedsig Yder					     2. plads	 Herredouble		  U13B
	 Anders Gjedsig Yder					     1. plads	 Herredouble		  U11A

Jysk-Fynske Mesterskaber 30.-31.1.2016				  
	 Magnus Arentoft og Markus Hylle		  1. plads	 Herredouble		  U13C
	 Markus Hylle								        2. plads	 Herresingle		  U13C
	 Frederik Gjedsig Yder					     3. plads	 Herresingle		  U13B

Kommunemesterskab for Hjørring 6.2.2016				  
	 Kasper Gjedsig Yder					     1. plads	 Herresingle		  U9D
	 Daniel Eftevand							       1. plads	 Herresingle		  U15B
	 Magnus Arentoft  					      	 1. plads	 Herresingle		  U13C
	 Markus Hylle								        2. plads	 Herresingle		  U13C
	 Magnus Arentoft og Markus Hylle		  1. plads	 Herredouble		  U13C	

BMI Badminton Ungdom - turneringsresultater sæson 2015-2016



19

Sæson 2015/2016 lakker mod 
enden og alle børnehold har 
travlt med at forberede sig til 
årets opvisning, søndag d. 3. 
april 2016.

Det har været lidt af et pusle-
spil med opvisningen i år, da vi 
gerne skulle styre uden om de to 
weekender ved påskeferien og 
de DGI opvisninger, hvor en del 
af vores ældste gymnaster skal 
deltage med Landsdelsholdet. 
Vi plejer også at være i dialog 
med SHI. Det lykkedes desværre 
ikke i år at styre uden om deres 
lokalopvisning, så opvisning i 
BMI og SHI er samme dag. Vi 
er dog i kontakt med SHI om, 
at Landsdelsholdet først skal 
på gulvet i Højene, når vi er 
færdige i Bjergby, hvilket for-
mentlig lader sig gøre i og med, 
at opvisningen i SHI først starter 
kl. 12.30.

Sidste år var Junior Power for 
første gang ude med deres opvis-
ning, og det var så stor en suc-
ces, at de gør det igen i år. Man 
kan nemlig opleve dem til DGI 
Opvisning i Bagterp, lørdag d. 
19. marts, kl. 15.55. Hele opvis-
ningen varer fra kl.  09.00-19.15. 
Det er fantastisk, at vores unge 
instruktører er så dedikerede, at 
de vil bruge lidt ekstra energi på 
deres hold.

Igen i år får alle gymnaster no-
get opvisningstøj, som de må 
beholde efter opvisningen. Hvis 
der på nogen hold forekommer 
egenbetaling, bliver der infor-
meret direkte fra instruktørerne 
om dette. Vi er rigtig glade for 
at være i stand til at give vores 
gymnaster lidt ekstra, når op-
visningen er slut. Vi håber, at de 
således husker på os sommeren 
over og kommer igen, når sæso-
nen starter midt i september.

Vi har i år haft en ret stor flok 
nye unge instruktører, og igen i 
år har vi været i stand til at sende 
en del af dem på kurser. Her må 
vi virkelig sige, at det er en god 
investering. De fleste af dem er 
kommet hjem og har sprudlet 
af idéer og lyst til at bidrage til 
undervisningen. Der er nogle 
voksne instruktører, som har væ-
ret meget imponerede og glade 
for de unges indsats. Vi håber 
også, at gymnasterne synes, at 
det er fedt at nogle af dem, de 
kender fra de store klasser, gider 
lave gymnastik ovre i hallen.
Midt på sæsonen måtte vi sige 
farvel til Kathrine Sørensen, som 
havde Smølferne, da hun valgte 
at flytte tilbage til Aalborg, hvor 
hun kommer fra. Kathrine nåede 
at være hos os i 1½ sæson og 
spredte altid godt humør om-
kring sig, så det var ærgerligt at 
sige farvel til hende.
Maja har så vidt muligt overta-
get holdet for resten af sæsonen, 
da det ikke har været muligt at 
finde andre til at byde ind på 
opgaven. Vi leder dog med lys 
og lygte efter en instruktør til 
de mindste skolebørn til næste 
sæson.

Voksenholdene (Zumba ® og 
Zumba Gold ®) har desværre 
oplevet nedgang i deltagerantal-
let denne sæson, og en del af de 
tilmeldte har ikke kunnet kom-
me så ofte til træning, som de 
gerne ville. Mange børnefami-
lier oplever måske, at de lange 
skoledage tærer på kræfterne 
hos både børn og voksne, og så 
bliver mors træning tilsidesat til 
fordel for børnene, hvilket man 
jo godt forstår. 
Desuden tror vi, at det er på tide 
med et nyt tilbud til de voksne i 
Bjergby og omegn. Vi har derfor 
spurgt på vores Facebook-si-
de: https://www.facebook.com/
gymnastikibmi/, hvad der skal 
til for at lokke de voksne over 
og træne i den lokale hal. Meget 
tyder på, at det der hitter nu, er 
mere styrketræningsbaserede 
hold. 
Derfor leder vi også efter en 
person m/k som kunne tænke 
sig at undervise i f.eks. Crossfit 
eller Crossgym. BMI vil være 
behjælpelig med relevant ud-
dannelse, så det kan godt være 
en, som gerne selv vil i gang 

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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med eller udbygge sin træning. 
Fordelen ved at være instruktør 
er, at man ikke kan bruge sofaen 
som undskyldning, når man har 
en øv-dag. Man er derfor også 
sikret en stabil træning hele sæ-
sonen igennem. Som instruktør 
bliver man en del af et team, 
hvor vi ud over sporten også 
hygger os rigtig meget. Vi har 
2 instruktørmøder på en sæson 
og derudover tager vi også ud 
og ser f.eks. Verdensholdet eller 
lignende sammen. Alle hjælper 
til under opvisningen eller til 
”Sjov i hallen”, og vi kender 
hinanden på tværs af holdene, 
hvilket også gør det nemmere at 
finde en afløser, hvis man en dag 

ikke kan have sit hold. Nåh ja, 
så har vi jo også verdens bedste 
medlemmer.

Efter opvisningen d. 3. april vil 
der blive holdt afslutning på de 
enkelte hold. Instruktørerne vil 
informere herom.
Vi regner ikke med at have nogle 
sommerhold i år, men vi vil for-
mentlig være en del af præsen-
tationen af BMI under projekt 
”Åben landsby” i maj. Hvordan 
det kommer til at foregå bliver 
der informeret om, når vi nær-
mer os arrangementet.

Slutteligt vil vi i udvalget som 
sædvanligt gerne takke for en 

fremragende sæson. Tak til in-
struktører og hjælpere, som 
utrætteligt kommer uge efter 
uge for at udføre deres plan-
lagte træning. Tak til medlem-
merne som vælger gymnastik og 
dans som deres fritidsinteresse 
og ikke mindste tak til alle de 
forældre, der hver uge pakker 
gymnastiktasken, fletter hår, fin-
der bortkomne gymnastiksko, 
bringer og henter børnene, fylder 
drikkedunkene og alt det andet, 
der skal gøres, når ens barn går 
i BMI.

Tak for sæson 2015/2016 – vi 
ses til sæsonstart i september.

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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Bjergby-Mygdal Skole
Planlægning af kommen-
de skoleår
Vi er nu så småt gået i gang 
med planlægningen af det 
kommende skoleår. Indskriv-
ningen til børnehaveklassen 
er afsluttet, og der er ind-
meldt 21 børn i klassen. 
De kommende lærere i 1. 
klasse bliver Trine Jørgen-
sen, der skal have klassen til 
dansk, og Lise Steiniche, der 
skal have klassen til mate-
matik.

	

	

Fastelavnsfest
Mandag den 8. februar blev der holdt fastelavnsfest i kantinen 
for 0.-3. klasse. Der var fine, fantasifulde udklædninger og højt 
humør. Kattekonger og dronninger blev kronet og bagefter blev 
der spist fastelavnsboller. Det var en dejlig fest.

Følg os på

Bjergby-Mygdal Skole har i 
noget tid haft en officiel side 
på Facebook, hvor personalet 
løbende lægger indlæg ud om 
de ting, der sker på skolen i 
skoletiden. Jeg håber, mange 
forældre og bedsteforældre 
besøger siden. På den måde 
kan I få et lidt anderledes 
indtryk af børnenes skoleliv.
Der findes også en uofficiel 
facebookside. Her kan I ud 
over ting fra skolen, se lokale 
arrangementer, der har været 
afholdt på skolen.
Begge sider hedder ’Bjergby-
Mygdal Skole’

Sker i februar-marts
15.02.-19.02.	 3. TEMA-uge
15.02.			  Skolebestyrelsesmøde.  
			   Bjergby Skole
18.02.			  Skolefest
20.02.-28.02.	 Vinterferie
02.03.			  Skoleteater for 4.AB/BKJ-BLO
19.03.-28.03.	 Påskeferie

Med venlig hilsen 
Inger Møller
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby.......................98 97 16 32
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil:........................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby.................................xx xx xx xx 
	 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby.....................................98 90 17 25 
	 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj....................................98 97 17 71
	 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby..............................98 97 10 07
	 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby.......................................98 97 10 07
	 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby................................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby.................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby...................................................98 97 19 22
- Ungdomsudvalg: 
Bettine Gjedsig, Skagen Landevej 345, Bjergby.......................................... 24 48 11 15
Anne Schou Hylle, Ledvænget 4, Bjergby................................................... 28 49 11 44
Jan Hørsel.....................................................................................................98 97 10 07

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby.............................98 97 16 62 
	 Email: simone@privat.dk - mobil:.............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup.................................................98 96 56 26
	 Email: svenderik@dansand.com - mobil...................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal................................................98 97 10 68
	 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil.............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby.................................22 92 73 92
	 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby.......................................................29 33 33 69
	 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup......................................................98 96 55 99
	 Email: hn@nordfiber.dk............................................................................. 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby..............................98 97 16 62
	 Email: simone@privat.dk - mobil..............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby.........................................................51 28 35 89
	 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup................................................................29 45 77 54
	 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby......................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby.....................................29 92 14 76 
	 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby.....................................61 26 41 97
	 Email: gedemaalet@gmail.com
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby............................................22 48 68 89
	 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal.....................................20 65 83 46
	 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby...........................30 37 18 88
	 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby..................98 97 16 94
	 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Brian Engkjær, Skagen Landevej 104, Bjergby...........................xx xx xx xx
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen............................................................................................................ 98 97 11 42
Cafeteriet.......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax................................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask............................................................30 37 18 88
	 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand:	 Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby........................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre.............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby........................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby..........................................................98 97 10 92
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

invite

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: ved blandet kørsel 17,2-17,5 km/l (EU norm). CO2-udslip 135-132 g/km www.mitsubishi.dk

ASX INVITE UDSTYR: BLUETOOTH, FARTPILOT, AUTOMATISK KLIMAANLÆG, 18” 
ALUFÆLGE, RATBETJENT RADIO/CD, ELRUDER, SÆDEVARME, REGNSENSOR, 
MØRKTONEDE RUDER, TAGRÆLING OG MEGET MERE...

MITSUBISHI ASX
Opgraderet SUV til den aktive familie

B

 ASX INVITE 

Fra kr. 229.995

 ASX INFORM Fra: kr. 199.900

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: SUPER SELECT 4WD-II. BLUETOOTH®. 7 AIRBAGS. AUTO STOP & GO.
FULDAUTOMATISK KLIMAANLÆG. RATBETJENT RADIO/CD MED DAB. BAKKAMERA. 
ELRUDER, FOR. 17” ALUMINIUMSFÆLGE. TELESKOP RAT. LANE DEPARTURE WARNING. 
TRAILER STABILITY ASSIST. HILL START ASSIST. OG MEGET MERE...

Danmarkspremiere 
på helt ny L200

L200 2.4 DI-D Invite 
Club Cab 154 hk 

Fra kr. 190.114 
ekskl. moms kr. 36.872

L200 2.4 DI-D Intense 
Double Cab 181 hk 

Fra kr. 220.115 
ekskl. moms kr. 42.606

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 4.480, metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 15,6 km/l (EU norm). CO2-udslip 169 g/km. Bilerne er vist med ekstraudstyr.  

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: 2-ZONE AUT. KLIMAANLÆG. BLUETOOTH. BAKKAMERA. 
RATBETJENT FARTPILOT OG FARTBEGRÆNSER. BAKSENSOR. SÆDEVARME, FOR. 
DAB RADIO/CD M. TOUCHSKÆRM. ELRUDER. ELFOLDBARE SIDESPEJLE M. VARME 
OG BLINKLYS. 16” ALUFÆLGE. LED KØRELYS. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 14,9 km/l (EU norm). CO2-udslip 155 g/km. 
Bilen er vist med ekstraudstyr.  

NY MITSUBISHI 
OUTLANDER

Outlander Intense 

Fra kr. 345.555
Outlander Van Intense
Fra kr. 200.095 ekskl. moms 
Fra kr. 233.053 inkl. moms 

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: v. blandet kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. 
Den viste model er en Space Star Intense.

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 
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Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: ved blandet kørsel 17,2-17,5 km/l (EU norm). CO2-udslip 135-132 g/km www.mitsubishi.dk

ASX INVITE UDSTYR: BLUETOOTH, FARTPILOT, AUTOMATISK KLIMAANLÆG, 18” 
ALUFÆLGE, RATBETJENT RADIO/CD, ELRUDER, SÆDEVARME, REGNSENSOR, 
MØRKTONEDE RUDER, TAGRÆLING OG MEGET MERE...

MITSUBISHI ASX
Opgraderet SUV til den aktive familie

B

 ASX INVITE 

Fra kr. 229.995

 ASX INFORM Fra: kr. 199.900

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: SUPER SELECT 4WD-II. BLUETOOTH®. 7 AIRBAGS. AUTO STOP & GO.
FULDAUTOMATISK KLIMAANLÆG. RATBETJENT RADIO/CD MED DAB. BAKKAMERA. 
ELRUDER, FOR. 17” ALUMINIUMSFÆLGE. TELESKOP RAT. LANE DEPARTURE WARNING. 
TRAILER STABILITY ASSIST. HILL START ASSIST. OG MEGET MERE...

Danmarkspremiere 
på helt ny L200

L200 2.4 DI-D Invite 
Club Cab 154 hk 

Fra kr. 190.114 
ekskl. moms kr. 36.872

L200 2.4 DI-D Intense 
Double Cab 181 hk 

Fra kr. 220.115 
ekskl. moms kr. 42.606

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 4.480, metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 15,6 km/l (EU norm). CO2-udslip 169 g/km. Bilerne er vist med ekstraudstyr.  

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: 2-ZONE AUT. KLIMAANLÆG. BLUETOOTH. BAKKAMERA. 
RATBETJENT FARTPILOT OG FARTBEGRÆNSER. BAKSENSOR. SÆDEVARME, FOR. 
DAB RADIO/CD M. TOUCHSKÆRM. ELRUDER. ELFOLDBARE SIDESPEJLE M. VARME 
OG BLINKLYS. 16” ALUFÆLGE. LED KØRELYS. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 14,9 km/l (EU norm). CO2-udslip 155 g/km. 
Bilen er vist med ekstraudstyr.  
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